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خبر ویژه

FATF بزک کنندگان همکاری با
درباره خروج از لیست سیاه تعهد می دهند؟!

»مرکز اطلاعات مالی« وابسته به وزارت امور اقتصادی و دارایی ادعا کرد: تصویب 
لایحه الحاق به کنوانسیون پالرمو و همچنین تعیین تکلیف و تصویب لایحه الحاق 
به کنوانسیون CFT، شرط لازم جهت خروج از لیست سیاه و تعلیق اقدامات تقابلی 

گروه ویژه اقدام مالی FATF است.
این مرکز در بیانیه ای ضمن تشکر از مجمع تشخیص مصلحت به خاطر تصویب 
الحاق به کنوانسیون پالرمو می نویسد: »تصویب لایحه الحاق جمهوری اسلامی ایران به 
کنوانسیون پالرمو همچنین تعیین تکلیف و تصویب لایحه الحاق جمهوری اسلامی ایران 
به کنوانسیون CFT، شرط لازم جهت خروج از لیست سیاه و تعلیق اقدامات تقابلی 
گروه ویژه اقدام مالی FATF علیه فعالیت های پولی و مالی اتباع ایرانی به خصوص 

صادرکنندگان، تولیدکنندگان و سرمایه گذاران است.
دبیرخانه شورای عالی پیشگیری و مقابله با جرایم پولشویی و تأمین مالی تروریسم 
 FATF و مرکز اطلاعات مالی، به عنوان متولی اصلی و قانونی، مدیریت پرونده ایران در
را به دور از حواشی همچون گذشته در چارچوب اقدامات تخصصی فنی و حقوقی و 

مبتنی بر تقسیم کار ملی دنبال می کند.
دولت چهاردهم و به تبع آن وزارت امور اقتصادی و دارایی و مرکز اطلاعات مالی، 
در تداوم همکاری های تنگاتنگ کارشناسی در فرآیند تصویب پالرمو با هیئت رئیسه، 
اعضای محترم و کمیسیون های مجمع تشخیص مصلحت نظام، با ارائه مدارک و 
مستندات و استدلال های فنی و حقوقی و کارشناسی به مسیر بررسی الحاق جمهوری 
اسلامی ایران به کنوانسیون CFT برای رعایت تمامی جوانب و مصالح کمک می کنند.

در این میان آنچه می تواند به مدیریت شرایط و کاهش هزینه های آتی تعامل با 
FATF لطمه وارد سازد، اظهارنظرهای غیر کارشناسی و هیجانی در فضای رسمی و 
غیررسمی رسانه ای کشور است که دوگانگی های کاذب و کارشکنی و سوءاستفاده های 

احتمالی دشمنان کشور را می تواند در پی داشته باشد.«
ادعای »مرکز اطلاعات مالی« درباره خروج از لیست سیاه و تعلیق اقدامات تقابلی 
گروه ویژه اقدام مالی FATF از طریق الحاق به کنوانسیون های پالرمو و CFT، در 
حالی است که مدیران ارشد دولت روحانی به عنوان بانیان تعهد به FATF حاضر 
نبودند تعهد بدهند که در صورت اجرای 41 بند برنامه اقدام این کارگروه، تحریم ها 
لغو و یا ایران از لیست سیاه FATF خارج می شود. بلکه آنها به اعتبار کلاهبرداری 
حاکمان FATF در برجام، در این باره به تردید جدی افتاده بودند. بر این اساس، جای 
تعجب است که مرکز اطلاعات مالی وعده می دهد در صورت الحاق به دو کنوانسیون 
مورد بحث، ایران از فهرست سیاه FATF خارج می شود! آیا FATF چنین وعده ای 
داده است؟ دقیقاً کی و کجا؟ و اگر، تعهد و تضمین که هیچ، بلکه حتی وعده هم 
نمی دهد که ایران را از لیست سیاه خارج کند، پس این بزک نمایی برای چیست؟ در 
مقابل اگر چنان اتفاقی نیفتد و ایران از لیست سیاه تحریم خارج نشود )چنان که نه با 
برجام و نه اجرای 39 بند از41 بند توقعات FATF رخ نداد( آنگاه باید از نظر قضائی 

و امنیتی، گریبان بزک کنندگان همکاری یکسویه و بی تضمین با FATF را گرفت.
از سوی دیگر عجیب است که بیانیه مورد بحث، حتی اظهارنظر در این باره را نیز 
تخطئه می کند و موجب سوءاستفاده دشمنان می شمارد. و این در حالی است که 
دشمنان، همان مافیای حاکم بر FATF هستند که متهمان اول پولشویی و تأمین 
مالی تروریسم و جرائم سازمان یافته فراملی )بهانه تاسیس FATF( به شمار می روند 
و با این همه، در حاشیه امنیت قرار گرفته و از FATF و کنوانسیون های مطلوب آن 

به عنوان چماق فشار و تهدید علیه کشورهای مستقل استفاده می کنند!
کدام پیگیری ها در دولت رئیسی

موجب توقف خاموشی های بی رویه شد؟
دو وزیر نیرو و اقتصاد در دولت سیزدهم توضیح دادند که کدام پیگیر ی ها به ویژه 
از سوی شهید رئیسی موجب مهار خاموشی های بی رویه و قطع برق در آن دولت شد.

در این زمینه، علی اکبر محرابیان، وزیر نیروی دولت سابق گفت: از همان روزهای 
اول دولت سیزدهم برنامه جامعی برای حل مسئله برق تهیه کردیم. برای حل مشکلات 
برق، با تأکید شهید رئیسی سه محور در دستور کار قرار گرفت: استفاده بهینه از 
ظرفیت نیروگاه ها، توسعه نیروگاه های حرارتی و تجدیدپذیر و مدیریت مصرف برق 

با فناوری های نوین.
وی افزود: بعضاً نیروگاه هایی داشتیم که سال ها بود از مدار تولید خارج شده بود 
و نیاز به تعمیرات و بازسازی داشتند که این کار را انجام دادیم و این نیروگاه ها در 

دولت سیزدهم به مدار تولید بازگشت.
محرابیان ادامه داد: در حوزه توسعه نیروگاه های حرارتی و تجدیدپذیر برنامه 
جامعی تدوین و اجرا کردیم. همچنین با فناوری های نوین، توزیع برق را به گونه ای 
انجام دادیم که حداکثر استفاده از بار نیروگاه ها را بردیم. مثل توزیع ترافیک در ساعات 
مختلف روز، چنین عملیاتی در موضوع برق انجام دادیم. همچنین در بخش نیروگاه های 

تجدیدپذیر، صرفه اقتصادی طرح ها از طریق راه اندازی بورس سبز و توسعه طرح های 
تجدیدپذیر در دستور کار قرار گرفت.

از سوی دیگر، احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد و سخنگوی اقتصادی دولت شهید 
رئیسی در این زمینه گفت: یکی از مدیران عامل نیروگاه ها برای خود من تعریف می کرد 
و می گفت که در دولت سیزدهم یک فردی از سمت وزیر نیرو حداقل هفته ای سه یا 
چهار بار تلفنی تماس می گرفت و می گفت بگویید چقدر ذخیره سوخت مایع دارید؟ 
و وضعیت سوخت نیروگاه ها را یادداشت می کرد و دوباره دو روز بعد زنگ می زد و 

می گفت که مشکلی که به من گفتید پیگیری کردیم. 
وی افزود: در تمام 3۶۵ روز سال هفته ای حداقل سه چهار بار از دفتر وزیر نیرو 
)آقای محرابیان( از مدیران نیروگاه ها پیگیری مستمر صورت می گرفت چون معلوم 
بود گلوگاه جدی است که باید رصد شود. این تا قبل از شهریور 14۰3 هست. خب 
بعد از تغییرات و روی کار آمدن دولت چهاردهم، مدیر نیروگاه می گفت که ۲ ماهی 

شد دیگر اصلا کلًا این تماس ها قطع شد و کسی دیگر پیگیری نکرد.
توسعه وارونه »تکنوکرات ها« 

در یک مراسم یادبود 
روز پنجشنبه همایشی با عنوان »توسعه و تدبیر« برای بزرگداشت مرحوم اکبر 
ترکان در سالن قلم کتابخانه ملی تهران برگزار شد. در این مراسم و همایش بیشتر 
وزرای دولت سازندگی و برخی از وزرای دولت اصلاحات و تدبیر و امید و برخی 
شخصیت ها مثل حجت الاسلام علی اکبر ناطق نوری تا محمد غرضی با کمک فرزندش 
حضور پیدا کرده بودند. روزنامه های سازندگی این همایش را با عنوان »امیدواری 
تکنوکرات ها« و هم میهن با تیتر »توسعه وارونه« پوشش خبری دادند. حجت الاسلام 
ناطق نوری در بیان ویژگی های مرحوم ترکان گفت؛ او مدیری شایسته پرور بود نه 
سفله پرور. رابطه بازی، باندبازی، جریان بازی و فامیل بازی در اخلاق و منش ترکان 
معنا نداشت و ده ها ویژگی مثبت برای آن مرحوم برشمرد که در مقام اثبات یا رد آن 
نیستیم. اما جریان کارگزاران و اصلاحات را همه با ویژگی، جریانی باندباز و هزارفامیل 
می شناسند و تجربه مدیریتی این جریان در دهه 7۰ و 8۰ گویای واقعیت رابطه بازی 

و باندبازی در این دو دهه بود.
سخنران دوم این همایش ، اسحاق جهانگیری بود. او در سخنرانی خود به 
ناترازی های اقتصاد اشاره کرد. ناترازی هایی که محصول دو دهه مسئولیت او و 
همفکرانش بوده است. او گفت: »ما باید به درستی بدانیم که در چنین مقطعی در 
کجای توسعه ملی ایران قرار گرفته ایم و با چه مسائل و مشکلاتی روبه رو هستیم. چه 
کنیم که فقر در جامعه ما کاهش پیدا کند؟ چه کنیم که ناترازی هایی که امروز اقتصاد 
ایران را از هر طرف مورد تهاجم قرار داده است از بین ببریم؟ من به طور خاص فکر 
می کنم دو ناترازی انرژی و ناترازی در بودجه به نقطه فوق  بحران رسیده است. بودجه 
کشور هر سال با کسری بودجه، پمپاژ نقدینگی و افزایش تورم شرایط خاصی را ایجاد 
کرده است.« او در این مراسم نگفت که رشد نقدینگی در 8 سال دولت روحانی که 
ایشان معاون اولش بوده است چرا 4۲ و هشت دهم درصد بوده است و دولت آقای 
روحانی رکورددار نرخ رشد نقدینگی در دوران پس از انقلاب بوده است. ضمن اینکه 
دو برابر شدن حجم نقدینگی در دولت روحانی سه مرتبه تکرار شده است. همچنین 
آقای جهانگیری در بیان ارزش پول ملی نگفت که ارزش پول کشور در چه دولت هایی 
و چه میزان کاهش داشته است. این در حالی است که بر اساس آمار بانک مرکزی، 
از لحاظ تغییرات سالانه ارزش پول ملی و افزایش قیمت دلار، رکوردداران سقوط 
ارزش پول ملی و افزایش قیمت دلار در کشور به ترتیب سال های 1397 )روحانی با 
1۵۶ درصد(، 1391 )احمدی نژاد با 9۲ درصد(، 1399 )روحانی با 77 درصد(، 1374 
)مرحوم هاشمی رفسنجانی با ۵3 درصد( و 1373 )هاشمی رفسنجانی با 4۶ درصد( 
بوده اند. با این آمارها است که می توان علت ناترازی ها را کشف و به این سؤال آقای 
جهانگیری جواب داد که در چنین مقطعی در کجای توسعه ملی ایران قرار گرفته ایم 
و با چه مسائل و مشکلاتی روبه رو هستیم؟ آقای جهانگیری! حالا می فهمیم که چرا 

ما به افق 14۰4 که سؤال امروز شماست، نرسیده ایم؟
به همین نسبت آقای زنگنه و دیگرانی که در این همایش سخنرانی کردند و برای 
شرایط امروز کشور مرثیه سرایی کردند و به جای پاسخگویی از عملکرد گذشته خود ، 
مطالبه گر شرایط امروز شده اند ، باید به ملت ایران برای عملکرد چند دهه گذشته پاسخ 
دهند. حتماً مرحوم ترکان خدمات زیادی برای این کشور انجام داده اند که قابل تقدیر 
است ولی چگونه نسل امروز می تواند بپذیرد کسی که در دوره ای وزیر دولت بوده و در 
دولت آقای روحانی مشاور ارشد رئیس جمهور و دبیر شورای هماهنگی مناطق آزاد 
تجاری ایران بوده است ، در نشست تخصصی صنعت خودرو در اظهاراتی مدعی شود 
که »بدون تعارف بگویم آیا در فناوری الکترونیک و یا برق و یا صنایع دیگر امکان 
رقابت را با محصولات کشورهای دیگر داریم. بگذارید با خود روراست باشیم. ما به جز 
پخت آبگوشت بزباش و قورمه سبزی در هیچ تکنولوژی صنعتی نسبت به جهان برتری 
نداریم«. اگر این سخن مرحوم ترکان را قبول کنیم چگونه می توانیم حرکت جوانان 
ایرانی را در لبه تکنولوژی در حوزه های مختلف دانش و صنعت از نظامی گرفته تا 
هسته ای ، نانو و... را بپذیریم. آبگوشت بزباش و قرمه سبزی کجا و این همه پیشرفت 
در حوزه های مختلف کجا؟ اگر با عینک تحقیر آمیز ترامپ به ایران نگریسته شود و 
به قول آقای جهانگیری ظالمانه در باره ایران قضاوت شود، این همه تلاش و پیشرفت 

ایران در زمینه های مختلف نادیده گرفته می شود. 
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پاسخ عراقچی به گزافه گویی مقام آمریکایی: 

ویتکاف از واقعیت های مذاكراتی كاملًا به دور است
غنی سازی در ایران ادامه پیدا می كند

وزیر امور خارجه در واکنش 
به اظهارات ویتکاف گفت که 
غنی سازی در ایران ادامه می یابد 
درخواست های  کرد:  تصریح  و 
غیرواقعی داشته باشند به نتیجه 

نمی رسیم.
سیدعباس عراقچی وزیر امور 
خارجه ایران، در واکنش به اظهارات 
استیو ویتکاف گفت که غنی سازی در 

ایران ادامه می یابد.
وی با بیان اینکه او از واقعیت های 
مذاکراتی کاملا به دور است، تصریح 
داشته  غیرواقعی  کرد: درخواست های 
باشند به نتیجه نمی رسیم. به گزارش 
فارس، رئیس دستگاه دیپلماسی گفت: 
اگر علاقه مند هستند که مطمئن 
شوند سلاح هسته ای تولید نمی شود 
ما برای این کار آمادگی داریم. اگر 
درخواست های غیرواقعی داشته باشند 

طبیعی است که به نتیجه نمی رسیم.
ویتکاف: غنی سازی

یک درصدی ایران را هم 
نمی پذیریم

آمریکا  نماینده  ویتکاف،  استیو 
در مذاکرات غیرمستقیم با ایران در 
گفت وگویی با شبکه ای بی سی، درباره 
دور پنجم مذاکرات گفت که »احتمال 
می دهیم زمانی در این هفته در اروپا 
دیدار کنیم و امیدواریم که این نشست 

به نتایجی واقعاً مثبت منتهی شود«.
او همچنین در پاسخ به پرسشی 
درباره چارچوب توافقی که ترامپ به 
دنبال دستیابی به آن با ایران است، 
گفت »خب، رئیس جمهور کاملًا روشن 
صحبت کرده؛ او می خواهد این بحران را 
از راه دیپلماسی و با گفت وگو حل وفصل 
کند و همه نشانه ها را هم فرستاده 
است و مستقیماً نامه هایی برای رهبر 
ایران ارسال کرده است. من هم برای 
رساندن این پیام اعزام شدم و آن را 

تحویل داده ام«.
ویتکاف سپس به رغم تاکید ایران 
بر حقش برای غنی سازی مدعی شد 
»در عین حال، ما یک خط قرمز 
بسیار بسیار روشن داریم و آن مسئله 
غنی سازی است. ما حتی یک درصد 
ظرفیت غنی سازی را هم نمی توانیم 
بپذیریم. پیشنهادی به ایرانی ها داده ایم 
که فکر می کنیم به برخی از این مسائل 
بدون بی احترامی به آن ها می پردازد. و 
این مهم است. ما می خواهیم به یک 
راه حل برسیم. و فکر می کنیم که 

خواهیم توانست«.
وی با تاکید بر این که »اما همه 

چیز برای ما، از دیدگاه ما، با توافقی 
آغاز می شود که شامل غنی سازی 
نمی شود«، ادعا کرد که »زیرا 
غنی سازی، امکان تسلیحاتی شدن را 
فراهم می کند و ما اجازه نخواهیم داد 

که بمب به این جا برسد«.
ویتکاف در ادامه ادعاهایش گفت 
که »اما در غیر این صورت هم راه های 
متعددی برای تحقق اهداف مان در این 
مذاکرات وجود دارد«. پیش تر هم وزیر 
خارجه آمریکا مارکو روبیو در مصاحبه 
با شبکه سی بی اس در پاسخ به سؤالی 
درباره موضع نهائی واشنگتن در قبال 
موضوع غنی سازی اورانیوم توسط ایران 
و این که آیا واشنگتن با غنی سازی 
سطح غیرنظامی هم مشکل دارد، 
گفت »ببینید، اگر قادر باشید در هر 
سطحی غنی سازی انجام دهید، اساساً 
توانایی غنی سازی تا سطح تسلیحاتی 
را هم به سرعت خواهید داشت. این یک 
واقعیت اساسی است و همه از آن خبر 
دارند و همین موضوع مشکلی بود که 
در توافق اوباما وجود داشت. اما هدف 
نهائی این جا ساده است، این که ایران 
هرگز نباید به سلاح هسته ای دست 

پیدا کند«.
اظهاراتی که اذعان به عدم توانایی 
آمریکا در از بین بردن دانش و توان 
هسته ای ایران است، اما در عین حال، 
با حقی که ایران طبق ان پی تی به عنوان 
یکی از اعضا دارد، یعنی حق دسترسی 
به فناوری هسته ای برای مقاصد 
صلح آمیز از جمله غنی سازی اورانیوم 

در سطوح غیرنظامی، متناقض است.
عراقچی: ایران در پی شکل گیری 

نظم چندقطبی در سطح بین الملل است
سیدعباس عراقچی وزیر امور 
خارجه روز یکشنبه ۲8 اردیبهشت ماه 
در چهارمین نشست مجمع گفت وگوی 

تهران به ایراد سخنرانی پرداخت.
وی در ابتدا نام و یاد شهید 
امیرعبداللهیان را گرامی داشت و 
بیان کرد: در همین  جا مایلم نام و یاد 
دوست و همکار دیرینه ام، وزیر محترم 
فقید، شهید حسین امیرعبداللهیان را 
گرامی بدارم که این روزها سالگرد عروج 
وی، رئیس جمهور فقید شهید رئیسی و 

هیئت همراه است. 
به گزارش فارس، عراقچی سپس 
مروری بر رویدادهای یک سال گذشته 
داشت و گفت: سالی که متأسفانه با 
رخدادهای تلخ و فجایع انسانی همراه 
بود. در رأس این مصائب، تجاوزها 
و جنایت های رژیم صهیونیستی در 

غزه قرار داشت. جنایاتی که بی تردید 
می توان آن ها را نمونه ای بارز و کم سابقه 
از نسل کشی دانست. یک نسل کشی که 
مردم دنیا حتی گاهی به صورت زنده و 
پخش مستقیم، در صفحات تلویزیون 
و یا در فضای مجازی شاهد آن بودند.
مسیر سیاست خارجی دولت چهاردهم

رئیس دستگاه دیپلماسی ادامه 
داد: اکنون زمان آن فرا رسیده که این 
»شبه واقعیت برساخته و تحمیلی« 
را دگرگون کنیم و با تکیه بر تعامل، 
تفاهم و ارزش های مشترک، »نظمی 
واقعی، بومی و مطلوب« در منطقه 

پایه گذاری کنیم.
وی ادامه داد: در چنین شرایطی، 
جمهوری اسلامی ایران در دولت مسعود 
پزشکیان مسیر سیاست خارجی خود 
را در سه محور بنیادین تعریف کرده 
است: تعامل حداکثری با همسایگان، 
گسترش همکاری با کنشگران نوظهور 
و کشورهای جنوب جهانی و برقراری 
توازن در روابط با قطب ها و بلوک های 
قدرت  جهانی در شرق و غرب عالم. 
سیاست خارجی ما بر پایه توازن و 

واقع گرایی شکل گرفته است.
تأکید بر سیاستِ همسایگی

عراقچی گفت: دولت چهاردهم از 
آغاز بر سیاست همسایگی تأکید کرده 
و برای گسترش پیوندهای سیاسی، 
اقتصادی و فرهنگی با کشورهای منطقه 
تلاش دارد. امروز شاهدیم که ایران و 
همسایگانش، از خلیج فارس تا آسیای 
مرکزی، پس از سال ها فراز و نشیب، 
در مسیر تفاهم، همکاری و دوستی 

حرکت می کنند.
وی ادامه داد: در همین چارچوب، 
گسترش روابط با کشورهای آسیایی، 
آفریقایی و آمریکای لاتین از خطوط 
اصلی سیاست خارجی ما محسوب 
می شود. عضویت ایران در نهادهایی 
مانند بریکس و سازمان همکاری 
شانگهای و نیز تعمیق همکاری با 
کشورهای اسلامی و اعضای جنبش 
عدم تعهد، نشان می دهد که جمهوری 
اسلامی ایران در پی ایفای نقش فعال 
در شکل گیری نظمی چندقطبی، 
متعادل و منصفانه در سطح بین الملل 

است. 
وزیر خارجه بیان کرد: در نگاه ما 
به منطقه، امنیت و شکوفایی هر کشور 
به طور جدایی ناپذیر با امنیت و شکوفایی 
همسایگانش گره خورده است. بر همین 
اساس، به جای استمرار رویکردهای 
تهدیدمحور، ضروری است رویکردی 

فرصت محور داشته و وابستگی متقابل 
اقتصادی را به عنوان زیربنایی پایدار 
برای صلح و ثبات منطقه ای دنبال 
کنیم. باید گسترش همکاری های 
سرمایه گذاری های  تجاری،  اقتصادی، 
انتقال فناوری و اجرای  مشترک، 
پروژه های زیرساختی را در اولویت قرار 
دهیم، تا از این مسیر، بستری برای 
رشد جمعی و بهبود ملموس زندگی 

مردم فراهم کنیم.
 خواهان توافقی عادلانه 

و متوازن هستیم
دیپلماسی  دستگاه  رئیس 
خاطرنشان کرد: در کنار مسائل 
منطقه ای، یکی دیگر از ابعاد مهم 
سیاست خارجی کنونی ایران، 
موضوع برنامه هسته ای صلح آمیز ما و 
تحریم های یکجانبه و ظالمانه ای است 
که بر ضد ملت ایران از سوی ایالات 

متحده اعمال شده اند.
وی گفت: جمهوری اسلامی ایران 
به عنوان یکی از طرف های معاهده 
عدم اشاعه )NPT(، بر اساس مبانی 
دینی و اخلاقی خود هرگز به دنبال 
سلاح هسته ای نبوده و نیست و 
پایبندی خود را به اصل عدم تولید و 
به کارگیری سلاح های کشتار جمعی 
دنبال می کند. ما همواره تلاش کرده ایم 
درباره  بین المللی  منطقی  نگرانی های 
برنامه هسته ای کشورمان را از طریق 

تعامل و شفافیت مرتفع سازیم. 
وزیر خارجه بیان کرد: ما خواهان 
توافقی عادلانه و متوازن هستیم؛ توافقی 
که در چارچوب معاهده NPT، با 
احترام کامل به حقوق هسته ای ایران 
شکل گرفته و به طور عینی رفع جامع 
تحریم ها را تضمین کند. جمهوری 
اسلامی ایران به دیپلماسی پایبند 
است و انتظار دارد تحریم های ظالمانه 
و یکجانبه ای که مستقیماً مردم ما 
را هدف قرار داده اند، به طور واقعی و 

ملموس لغو شوند.
آمادگی برای آغاز فصلی تازه 

در روابط با اروپا
رئیس دستگاه دیپلماسی ادامه 
داد: ما معتقدیم چنین توافقی می تواند 
منافع طرفین را تأمین و به تحکیم 
صلح، امنیت و ثبات در منطقه کمک 
کند. وی گفت: در همین راستا، ایران 
آمادگی دارد در صورت مشاهده اراده 
واقعی و رویکردی مستقل از سوی 
طرف های اروپایی نیز فصل تازه ای در 

روابط خود با اروپا آغاز کند. 

گفت و شنود

شاید بزُ باشد!
گفت: استیو ویتکاف، فرستاده ویژه ترامپ برای مذاکره غیر مستقیم با ایران، 
در مصاحبه با شبکه » ای بی سی نیوز « گفته است؛ »ما خط قرمز واضحی داریم 
که غنی سازی است. ما حتی نمی توانیم اجازه یک درصد ظرفیت غنی سازی 

را به ایران بدهیم « !
گفتم:  ما هم یک خط قرمزی داریم و آن، این که غنی سازی 
اورانیوم را تا هر درجه ای که برای فعالیت صلح آمیز نیاز داشته باشیم 

ادامه می دهیم. 
گفت: خط قرمز ما قانونی و در انطباق کامل با معاهده NPT است ولی 

خط قرمز آمریکا غیر قانونی و زورگویانه است.
گفتم: مگر رسماً اعلام نکرده بودیم در مذاکرات غیر مستقیم، 
غنی سازی خط قرمز ماست؟ آمریکا دیگر با چه زبانی باید بگوید قصد 
عبور از خط قرمز ما را دارد که باور کنیم و تا خط قرمز ما را نپذیرفته 

است از ادامه مذاکرات خود داری کنیم؟ مگر قرارمان این نبود؟!
 گفت: چه عرض کنم؟! خوش باوری صفت پسندیده ای است ولی 

حد و اندازه ای دارد!
 گفتم: سگی درون آب افتاده بود و با تکان دادن خود، آب را 
به سر و روی رهگذری پاشید. رهگذر که آدم خوش باوری بودگفت؛ 
شاید بزُ باشد و نجس نیست! در همین هنگام سگ پارس کرد و رهگذر 

خوش باور گفت؛  عجیب است که بزُ صدای سگ در می آورد!

بقیه در صفحه ۱۱

* همان طور که رهبر معظم انقلاب فرمودند: »مصرف تولیدات داخلی که به نفع 
کارگر است باید به یک فرهنگ تبدیل شود« صدا وسیما و رسانه به فرهنگ سازی 

مصرف تولید داخلی اهتمام ورزند.
کابلی
* عبدالملک حوثی رهبر یمنی ها گفته نمی توانیم بپذیریم که فرمان آمریکا 
بالاتر از فرمان قرآن قرار گیرد. به رغمِ فشار آمریکا و امثال او، به خداوند پاسخ 
می دهیم.  ای کاش یک موی یمنی ها در حکام عرب منطقه وجود داشت و مثل 

یمنی ها خود را فقط در مقابل خداوند پاسخگو می دانستند نه غرب و غربی ها.
دانایی
* آمریکا با آن همه کبکبه و دبدبه و علی رغم قمارهایی که کرد و فشارهایی که 
آورد پذیرفت که نمی تواند مانع عملیات یمنی ها شود، لذا پا پس کشید؛ حالا 
سگ  هار منطقه چگونه می خواهد با یمن قهرمان مقابله نماید؟ قطعاً شکست 

خواهد خورد.
فیاض بخش
* کسانی که می گویند اگر با آمریکا سازش کنیم مشکلاتمان حل خواهد شد! 
اگر این منطق درست باشد، می بایست تاکنون مشکلات لیبی، عربستان، مصر، 

افغانستان و... حل شده بود!
محمدی
* به آمریکا می گویم با این سرمایه هنگفتی که در منطقه کرده ای اگر ایران 

امنیت نداشته باشد تمام سرمایه ات یک ساعته دود خواهد شد!  
  جمالی
* جناب آقای عراقچی! با توجه به عبور خصمانه و آشکار ترامپ از همه خط 
قرمزهایی که رسماً ترسیم و اعلام شده بود، آیا ادامه مذاکرات با چنین فرد 

متوهم و بی منطق و زیر  میز زن عاقلانه و هوشمندانه است؟!
محبی
* عقب نشینی آمریکا از پروژه تجاوز به یمن و پذیرش تلویحی قدرت انصارالله، 
موجب خشم رسانه های وابسته به رژیم صهیونیستی از جمله »ایران اینترنشنال« 
شده است. مجریان این شبکه با عصبانیت، از »خیانت ترامپ به اسرائیل« سخن 
گفته اند و ناخواسته اعترافی تلخ به افول قدرت آمریکا و انفعال رژیم صهیونیستی 

داشته اند.
کلاته
* مجموع تحولات منطقه در این یکی دو ماه اخیر مانند اعلام آتش بس 
آمریکایی ها به یمن نشان می دهد واشنگتن ناچار به تغییر مسیر شد، چرا که 
گفتمان مقاومت، با تکیه بر ایمان و اراده ملت ها، معادله قدرت را به نفع خود 
رقم زده است. اکنون حتی رسانه های مزدور مثل اینترنشنال نیز به زوال سلطه 

اسرائیل و مشروعیت یافتن محور مقاومت ناخواسته اعتراف می کنند.
اسماعیلیان
*ترامپ رئیس جمهور آمریکا که مدعی تغییر نام خلیج فارس شده اگر عقل داشت 
باید فکر می کرد کشوری با سابقه ۲۵۰ ساله چگونه می تواند مستندات ایران 
۲۲۰۰۰ ساله را تغییر دهد؟به شخصی گفتند یخ نخور عقلت ضایع می شود.

گفت عقل چیست. گفتند هیچی. با تو نبودیم. تو یخ بخور. 
پیوندی
* آنچه که رهبری در پیام خود از حوزه علمیه خواسته اند تولید نرم افزار حکمرانی 
برای کارآمد نشان دادن دین در عرصه اجتماع است.چرا که مهم به میدان آوردن 
دین در عرصه اجتماعی است. به صورتی که هم از اصول تخطی نشود، هم نسخه 

بومی آن مؤید جامعیت اسلام و حل مسائل آن در همه ابعاد باشد.
جوشنی
* اورن سلومون فرمانده سابق تیپ غزه در ارتش رژیم صهیونیستی طی سخنانی 
درباره رزمندگان عزالدین قسام، اذعان کرده ترور فرماندهان ارشد حماس تأثیری 
بر تضعیف این جنبش نداشته و به  سرعت جایگزین هایی برای فرماندهان ترور 
شده منصوب شده اند.دشمنان باید بفهمند مقاومت یک عقیده است. در نتیجه 

با فشاری که به آن وارد می شود قدرتمندتر می شود.
حاجی پور
* آمریکایی ها برای حمله به ایران شماره معکوس می خواندند. ولی حالا مطابق 
اخبار اعلام شده هر شش بمب افکن رادارگریز B-2 خود را که به پایگاه هوائی 
دیه گو گارسیا در اقیانوس هند منتقل کرده بودند به ایالات متحده بازگردانده اند.
ذاکرنیا
* کفگیر اپوزیسیون به حدی به ته دیگ خورده که علی جوانمردی از فعالان 
تجزیه طلب ضدایرانی، تصویر ابو وهیب الکردی از اعضای داعش را که در جریان 
درگیری های شهر حماه سوریه در سال 9۶ کشته شده بود را به عنوان یکی از 

جانباختگان حادثه بندر شهید رجایی جا زده است.
رامین
*ادعای ضعیف بودن ایران،که صهیونیست ها تلاش می کنند به آمریکایی ها برای 
شروع حمله به ایران القاء بکنند اساساً دروغ و توهم است. ایران دارای ذخایر 
عظیمی از موشک های پیشرفته است که در صورت لزوم می تواند به اسرائیل و 
پایگاه های آمریکا حمله کند و حتی توانایی بستن خلیج فارس را دارد.آیا غربی ها 
توان تحمل افزایش قیمت نفت به بالای ۲۰۰ دلار در هر بشکه در صورت وقوع 

جنگ در این منطقه را دارند؟
عبدالکریمی
*  امروز ایران در بسیاری از رشته های علمی در بین ۵ یا 1۰ کشور برتر جهان قرار 
دارد.علت اصلی ناراحتی و عصبانیت آمریکایی ها از ایران و توطئه بر علیه کشورمان 
فقط به خاطر این پیشرفت ها است. نتیجه می گیریم برای ایجاد مانعی مستحکم 
در برابر سیاست های استکبار جهانی چاره کار فقط تمرکز روی ایران قوی است.
سرحدی زاده

*یک معلم بازنشسته هستم. عرضم این است که تمام مطالبی که مسئولان 
آموزش و پرورش در این ایام در رسانه ها در مورد اکرام معلمین و فرهنگیان 
گفتند و تبلیغ کردند اگر هم بوده شامل معلمین شاغل شده کسی خبری از 
ما معلمین بازنشسته نگرفته است.چیزی هم که در مورد همسان سازی حقوق 

بازنشستگان با شاغلین گفته شده صحت ندارد.حقوق ما تغییری نکرده است.
داودی
* کاربران عرب زبان در پست های توئیتری خود رهبرمعظم انقلاب اسلامی را نماد 
تکریم واقعی نسبت به زنان توصیف کرده و در مقابل استفاده ابزاری از زنان )رقص 
مو( برای خوش آمد گویی به مهمانان آمریکایی به امارات را جلوه ای از بی غیرتی و 
چهره دیگری از عرب جاهلی در زنده به گور کردن دختران برشمردند! نمونه ای 

از تفاوت اسلام ناب و اسلام آمریکایی!
مشتاقی
* ملت ما با جبهه ای گسترده، تمام عیار و هدفمند از عملیات روانی مواجه است 
که با سلاح رسانه، ایمان، امید و انسجام ملت را نشانه گرفته است. باید خیلی 

مراقب بود.
رادمهر
* افسر سابق وزارت امنیت داخلی آمریکا در مورد اسرائیل گفت؛ اسرائیل تهدید 
جاسوسی شماره یک برای آمریکاست و همین اسرائیل ما را به جنگ های بی پایان 
خاورمیانه کشاند! ببینید که وضع کدخدا چقدر خراب است که سگ  هارش او 

را به دنبال خودش می کشد!
ترابی
* گرسنگی جان ۲ میلیون نفر را در غزه تهدید می کند آن وقت کشورهای عربی 

هواپیمای 4۰۰میلیون دلاری به قاتل ملت مظلوم غزه هدیه می کنند.
کمانکش 
* بحث ناترازی ها با تعطیلی و یا خاموشی شاید به صورت مقطعی و به عنوان 
مسکن، فشار ناترازی را کاهش دهد اما این مشکل جز با اقدامات نظام مند و 

عاقلانه حل نمی شود.
نظری
* زمانی نگران قطع اینترنت بودیم. اما حالا با قطع آب و برق مواجه هستیم. این 
در حالی است که پس از خاموشی های گسترده و ناترازی های انرژی بخصوص 
در دو سال آخر دولت روحانی، در دولت شهید رئیسی حتی یک مورد قطعی 

برق گزارش نشد.
جبرئیلی
* در برخی فروشگاه های اسباب بازی، پک های آرایشی کوچک مانند رژ لب، 
رژگونه و لاک تحت عنوان بازی میکاپ کودکان عرضه می شود که تنها اسباب بازی 
نیستند، بلکه حاوی ترکیبات شیمیایی و گیاهی غیراستاندارد هستند. این 
محصولات در کوتاه مدت می توانند مشکلات حاد از جمله آلرژی های پوستی 
و تنفسی ایجاد کنند و در بلندمدت، به دلیل انباشت مواد شیمیایی در بدن، 
احتمال بروز  ناباروری، اختلالات یادگیری و آسیب های سیستم عصبی را افزایش 

دهند. مراقب کودکانمان باشیم.
طیبی

کیهان و خوانندگان
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نکته

۱- دیروز آقای پزشکیان رئیس جمهور محترم کشورمان در 
»مجمع گفت و گوی تهران « که با حضور میهمانان خارجی تشکیل 
شده بود، با تاکید بر این گزاره که هرگز در مقابل زورگویی و 
باج خواهی آمریکا عقب نشینی نمی کنیم، گفت: » اگر از همین 
امروز انرژی از خلیج فارس منتقل نشود، آنها ] آمریکا و اروپا [ 
فلج خواهند شد  «. آقای پزشکیان در این بخش از سخنان 
عزتمندانه خود، دشمنان ایران اسلامی را به بستن تنگه هرمز 
تهدید کرده است. تنگه ای که دومین آبراه پر ترافیک جهان است 
و روزانه نزدیک به ۱8 میلیون بشکه نفت که معادل 42 درصد 
نفت خام حمل شده جهان است از این تنگه عبور می کند. درباره 
این بخش از سخنان دیروز آقای دکتر پزشکیان که با توجه به 
تهدیدها و تحریم های ظالمانه علیه کشورمان، می تواند برای 
دشمنان جمهوری اسلامی ایران اقدامی تلافی جویانه و حرکتی 

پشیمان کننده باشد، گفتنی هایی هست. بخوانید!
2- پیش از این در چند یادداشت و گزارش کیهان به استفاده 
از این اهرم برای مقابله با تحریم ها و تهدیدهای آمریکا و اروپا 
اشاره کرده و آورده بودیم که تنگه هرمز در آب های ساحلی 
ایران قرار دارد و براساس قوانین پذیرفته شده بین المللی -که 
به آن اشاره خواهیم کرد- کنترل این تنگه و صدور مجوز عبور 
و مرور به کشتی ها و شناورها از این آبراهه، حق قانونی ایران 
است و جمهوری اسلامی ایران با استناد به کنوانسیون های ۱958 
ژنو و ۱982 جامائیکا که موضوع آن »نظام حقوقی آبراه های 
بین المللی و حق عبور کشتی هاست« حق دارد و می تواند در 
صورتی که منافع ملی خود را در مخاطره ببیند، تنگه هرمز را به 
روی تمامی کشتی های نفتکش و حتی کشتی های حامل کالای 
تجاری و تسلیحاتی ببندد و دلیلی ندارد که کشورهای متخاصم 
از تنگه  ای که در آب های سرزمینی کشورمان قرار دارد اجازه 

عبور داشته باشند. 
3- مواد ۱4 تا 23 از کنوانسیون ۱958 ژنو و مواد ۱۷ تا 3۷ از 
کنوانسیون ۱982 جامائیکا به موضوع دریای ساحلی و حق عبور 
کشتی ها اختصاص دارد. ماده ۱4 کنوانسیون ۱958 ژنو، ضمن 
آن که عبور و مرور کشتی های تمامی کشورها اعم از کشورهای 
ساحلی یا غیر آن را در دریای ساحلی مجاز شمرده، تاکید صریح 
دارد که عبور و مرور شناورها نباید برای کشور ساحلی )در اینجا، 
ایران اسلامی ( ضرر و زیانی درپی داشته باشد و در بند 4 از همان 
ماده آمده است »عبور و مرور تا جایی بی ضرر خواهد بود که به 
آرامش، نظم یا امنیت کشور ساحلی آسیب نرساند« و ماده ۱6 
کنوانسیون » تشخیص بی ضرر بودن و یا خسارت بار بودن عبور 

کشتی ها « را بر عهده کشور ساحلی آبراه گذاشته است.
4- در این میان نکته در خور توجهی هست که از یک حرکت 
مرموز و مشکوک داخلی حکایت می کند و انتظار آن است که 
مسئولان اطلاعاتی و امنیتی در پی کشف آبشخور این حرکت 
مرموز و ضدایرانی باشند. نکته آن که هرگاه کیهان بر ضرورت 
استفاده از اهرم یادشده پرداخته است، بلافاصله با دو حرکت 
به ظاهر متفاوت و در نهایت همسو رو به رو بوده ایم. از یک سو، 
رسانه ها و برخی از مقامات غربی و صهیونیستی به شدت از طرح 
موضوع ابراز عصبانیت همراه با نگرانی کرده اند و از سوی دیگر، 
غربگرایان و برخی از مدعیان اصلاحات، زبان و قلم به استهزا 
گشوده و کوشیده اند این اهرم قدرتمند را نادیده بگیرند! به بیان 
دیگر باید گفت که پادوهای داخلی غرب، به نیابت از آمریکا و 

اسرائیل جیغ می کشند! 
5- حالا به نکته مهمی توجه کنید که پادوهای داخلی دشمن 
و جریان سیاسی غربگرا هرگز به آن کمترین اشاره ای نمی کنند، 
و آن این که: در تیرماه ۱39۷ آقای روحانی رئیس جمهور وقت در 
واکنش به تهدید آمریکا و اروپا مبنی بر جلوگیری از صادرات نفت 
ایران خطاب به غربی ها گفت؛ » کسی که اندکی سیاست بفهمد، 
نمی گوید جلوی صادرات نفت ایران را می گیریم. تنگه های زیادی 
داریم؛ تنگه هرمز فقط یکی از آنهاست «. بعد از این اظهار نظر 
آقای روحانی، رهبر معظم انقلاب فرمودند؛ »سخنان رئیس جمهور 
در سفر اخیر به اروپا مبنی بر اینکه »اگر نفت ایران صادر نشود، 
نفت هیچ کشوری در منطقه صادر نخواهد شد« سخنانی مهم و 
حاکی از سیاست و رویکرد نظام است. وظیفه وزارت امور خارجه 

پیگیری جدی این گونه مواضع رئیس جمهور است «.
و در همان هنگام شهید بزرگوار سپهبد قاسم سلیمانی 
در نامه ای خطاب به آقای روحانی نوشت:  »آنچه از فرمایشات 
حضرتعالی در رسانه ها منعکس شد، مبنی بر این که اگر نفت 
جمهوری اسلامی ایران صادر نشود، تضمینی برای صدور نفت 
کل منطقه نمی باشد و بیانات بسیار ارزشمندی که در موضع 
جمهوری اسلامی ایران نسبت به رژیم صهیونیستی فرمودید، 
مایه مباهات و افتخار است ... دست شما را برای ایراد این سخنان 
بموقع، حکیمانه و صحیح می بوسم و برای هر سیاستی که 

مصلحت نظام اسلامی باشد، در خدمت هستیم «.
6- و بالاخره رئیس جمهور محترم کشورمان، جناب آقای 
پزشکیان باید توجه داشته باشند -و به یقین توجه دارند- که 
اظهارات هوشمندانه و غیرتمندانه ایشان به قول رهبر معظم 
انقلاب »سخنانی مهم و حاکی از سیاست و رویکرد نظام است « 
و » وظیفه وزارت امور خارجه پیگیری جدی این گونه مواضع 
است «. و به قول شهید سلیمانی عزیز » مایه مباهات و افتخار 
است « ... و البته، برخی از پادوهای دشمن هم در مخالفت با آن 

و به نیابت از آمریکا و اسرائیل جیغ خواهند کشید!

جیغ های نیابتی !

حسین شریعتمداری

 ۱(توسعه، هنگامی پیشرفت واقعی است که درونزا و بومی باشد، 
و نه عاریه ای و آمیخته با تحقیر و تاراج منابع. نمی شود اراده و اختیار 
)آزادی( را بزرگ ترین گوهر وجودی انسان شمرد، اما به اسم توسعه، 
نسخه بردگی و برّه گی یک ملت را در نسبت با دولت های دیگر تجویز کرد. 
استقلال، همان آزادی در محیط خارجی است، اما برخی شبه لیبرال ها، با 
زبان بی زبانی و گاه صریح، می گویند برّه یا گاو بودن چه عیبی دارد؟! کشور 

مستعمره، در هیچ قاموسی، توسعه یافته محسوب نمی شود.
2( غربگرایان، سرعتگیر توسعه هستند. اگر طرف خارجی بگوید 
برنامه هسته ای نداشته باشید، اینها بلافاصله ضریب می دهند که: 
برنامه هسته ای می خواهیم چه کار؟ اگر غربی ها بگویند علاوه بر نابودی 
مقدمات تولید انرژی هسته ای، مصرف سوخت فسیلی در نیروگاه ها را 
هم کاهش دهید، اینها تمکین می کنند؛ چنان که یک دهه قبل کردند، 
اما حالا طلبکار شده اند! هفته گذشته وقتی ترامپ در ریاض، درباره 

برخی چالش ها به ایران طعنه زد، اینها همنوایی کردند.
3( ترامپ با وجود تحقیر عربستان، تلاش کرد الگویی در مقابل 
ایران ترسیم کند: »هرگز سخاوت شما را فراموش نمی  کنم. بن سلمان، 
فوق العاده  است. عربستان یک تریلیون دلار در آمریکا سرمایه گذاری 
می کند. درحالی که شما در حال ساخت آسمان خراش هستید، 
ساختمان  های تهران در حال ویران شدن هستند«. او در حالی به 
قطعی برق در ایران اشاره کرد که فقط روز قبل از آن، 900 هزار خانوار 
آمریکایی برق نداشتند و خبرگزاری بلومبرگ نوشته بود: »89 میلیون 
آمریکایی ]بیش ازیک چهارم جمعیت[ ساکن ایالات غربی تا خلیج 
 مکزیک، در معرض بزرگ ترین تهدید کمبود برق قرار دارند«. داگ برگم، 
وزیر کشور آمریکا نیز چندی قبل هشدار داد: »با چالش  های بزرگی 
در تولید برق رو به  رو هستیم و احتمالا با قطعی گسترده مثل اسپانیا 
مواجه خواهیم شد«. 3 هفته قبل اسپانیا، پرتغال، فرانسه، بلژیک، 
هلند، آلمان و لهستان با بحران قطعی گسترده برق حتی تا ده ساعت و 
بعضا سراسری مواجه شدند و هرج و مرج گسترده پدید آمد. به گزارش 
شبکه دولتی انگلیس: »میلیون  ها نفر با قطعی برق گسترده  مواجه 
شدند. قطار ها متوقف و هواپیما ها زمین گیر شدند. ترافیک، مختل 
 و شبکه اینترنت و تلفن همراه قطع شده، کسب  و کارها در تاریکی 
فرو رفته، و خرید های وحشت  زده، گزارش شده. این تجربه، برخی را 
به قرون وسطی برگرداند«. اما آیا سیاستمداری در اروپا یا آمریکا، زبان 
به تحقیر کشور خود و تحسین دشمنان گشود و شرط توسعه را تبدیل 

شدن به مستعمره و گاو شیرده بدانند؟!
4( ترامپ بر خلاف آداب دیپلماسی، به اراجیف گویی علیه ایران 
پرداخت و بدیهی ترین اصل دوران مذاکره، یعنی نمایش حُسن نیت 
را زیر پا گذاشت. اما برخی نشریات زنجیره ای، ضمن سانسور مواضع 
خصمانه وی، تیتر زدند: »رقص دیپلماسی«، »بده بستان در حجاز« و 
»اول تجارت، بعد سیاست«. غربگرایان وانمود می کردند توافق با ترامپ، 
موجب آمدن 2000 میلیارد دلار سرمایه به ایران می شود. اما ترامپ، شرط 
سفر به عربستان را ستاندن 600 میلیارد دلار پول )نه سرمایه گذاری در 
ریاض( عنوان کرد. او در گذشته هم، از عربستان به عنوان گاو شیرده 
یاد کرده بود و حالا می خواست بخشی از کسری بزرگ مالی آمریکا را 

جبران کند.
5( با این وجود، »الف- ز« عضو تیم گرداننده یکی از نشریات 
زنجیره ای نوشت: »برخی در کشور ما فکر می  کنند که این سرمایه گذاری 
نوعی هبه، و به عبارتی، باج  دهی است، حال آنکه بهترین راه استفاده 
از سرمایۀ مازاد، سرمایه گذاری در خارج است«. اما آیا کسی شنید که 
سعودی ها بگویند با این قرارداد، دو میلیون شغل در کشور خود ایجاد 
کردیم؟ بلکه بن سلمان گفت: »با این توافق، دو میلیون شغل برای 
آمریکایی ها ایجاد کردیم و این نزد خدا، کار بزرگی است«! بله حتما 
بزرگ است، آن هم در حالی که با وجود صادرات 5 میلیون و 6۷۱ هزار 
بشکه نفت، 30 درصد جمعیت 32 میلیون نفری این کشور زیر خط فقر 
زندگی می کنند و حلبی آبادها در ریاض برپاست؛ و در حالی که بمب های 
چند تنی آمریکا بر سر مردم بی دفاع غزه فرو می ریزد و روزانه چند 
صد نفر را به خاک و خون می کشد. این، حتما شراکت در جنایت است 

و مرتکبان را منفور ملت های مسلمان منطقه می کند.
6( آیا »گاو بودن«، مزیت است؟! لابد باور نمی کنید که شبه تحلیلگر 
همان روزنامه زنجیره ای، در باره مزیت نسبی بنویسد: »برخی افراد، 
دولت های حاشیه خلیج  فارس را عقب  مانده توصیف می  کنند. همین 
کشورها بخصوص عربستان، به رغم بسیاری نقایص توانسته اند در 
کنار استفاده از تکنولوژی های جدید، پرستیژ بین المللی بی  مانندی نیز 
به دست آورند. چرا آنها بعد از افتضاح سر به نیست کردن قاشقچی 
توانستند احترام گذشته را بازسازی و مضاعف کنند و به صورت یکی 
از با پرستیژ ترین کشورها در آیند؟]!؟[ الان کدام کشور است که مثل 
عربستان مورد احترام شدید سران بسیاری دیگر از کشورها باشد؟ علت 
اصلی، فهم مزیت  های مطلق و نسبی خود و شناخت منطق تحولات و 
قدرت انعطاف و مانور در برابر آن است که سعودی ها ظاهراً کلید آن 

را پیدا کرده اند«.
۷( روزنامه مذکور در تحلیل دیگری، حق را به جانب ترامپ داد و 
نوشت »خیلی ها متعجبند که چرا ترامپ تصمیم گرفته به نام خلیج عربی 
رسمیت بخشد، آن هم در شرایطی که مذاکرات در جریان است. وقتی 
منافع اقتضا کند، ترامپ چرا باید به تاریخ وفادار باشد؟ باید کاری کرد 
که ایران هم مثل امارات و عربستان جذاب شود. باید از نفرت  پراکنی 
نسبت به آمریکا خودداری کنیم. ترامپ، زلنسکی را از کاخ سفید بیرون 
انداخت، اما زلنسکی بر خشم خود غلبه کرد و توانست ورق را برگرداند. 
او قرارداد مواد معدنی ]واگذاری اجباری نیمی از معادن اوکراین[ را 
امضا کرد. زلنسکی، الگوی بهتری است تا شوونیست های احساسی 
آرمانگرا«! سردبیر همین روزنامه، سال ۱399 در نشریه صدا و درباره 
تحقیر رئیس جمهور صربستان از سوی ترامپ نوشت: »فرض کنیم او 
همچون متهمي در اتاق بازجویي و حتي یک برده نشسته؛ اگر منافع 

چنین اقتضایي کند، باید تمسخر کرد، یا عقلانیتي سیاسي خواند؟«!
8( نه کشورهای مستعمره و بی اراده، که حتی آمریکای غارتگر 
هم الگوی توسعه نیست. در این باره، زمامداری خرد آشفته ای مثل 
ترامپ، برای عبرت گرفتن کفایت می کند. اما از زاویه ای دیگر، آمریکا 
 تمام دنیا را غارت کرده و بنابراین نباید بدهکاری بالا بیاورد. اما 
با 36.2 هزار میلیارد دلار بدهی، بدهکارترین دولت دنیاست و به علت 
همین بحران شدید، آداب دیپلماسی را زیر پا گذاشته و علنا از متحدان 
باج می خواهد. طبق آمار رسمی، پیش بینی می  شود نسبت بدهی آمریکا 
به تولید ناخالص داخلی تا سال 2035، به ۱34 درصد برسد. در همین 
حال، شمار گرسنگان نیازمند کوپن غذایی، از مرز 50 میلیون نفر 
گذشته است؛ یک نفر از هر 6 آمریکایی. از زاویه سوم، مدتهاست در 
ادبیات جهانی از تعبیر »آمریکای فرسوده« استفاده می شود و رویای 
 »قرن جدید آمریکایی« رنگ باخته است. ترامپ، لاف زیاد می زند اما
  8 سال قبل، پس از پیروزی در انتخابات، درباره این فرسودگی

به ABC NEWS اذعان کرده بود: »ایالات متحده در حال فرو پاشیدن 
است. ما هزینه ساخت یک مدرسه در بروکلین یا لس آنجلس را نداریم. 
می  خواهم مطمئن شوم دیگر هیچ کس در خیابان به خاطر بیمه و فقر 
نخواهد مرد. پل های ما ویران شده . پول ساخت یک مدرسه را نداریم. 
با 6 تریلیون دلاری که در جنگ خاورمیانه هزینه کردیم، می  توانستیم 
کشور را دو بار بازسازی کنیم. به وضع جاده ها، پل ها، تونل ها و فرودگاه  ها 

نگاه کنید که شبیه اماکن فرسوده و از رده خارج هستند«.
9( اما در پایان دولت اول او، فرسودگی ها شدت گرفت، چنان 
که نانسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان، تیر ماه ۱400 هشدار داد: 
»زیرساخت ها، جاده ها، پل ها و شبکه آب ما رو به زوال هستند و شبکه 
برق در برابر قطعی ها، آسیب پذیر است«. همچنین، جو بایدن رئیس 
 جمهور وقت، در ویسکانسین گفت: »ما در مورد زیرساخت ها، دچار 
چالش زیادی هستیم. از هر 5 مایل بزرگراه و جاده ، یک مایل در وضع بد 
 قرار دارد. البته وضع برخی ایالت ها به مراتب بدتر است. از ساخت حدود
50 درصد پل ها، بیش از 50 سال گذشته. فقط در ویسکانسین، بیش 
از هزار پل، دچار مشکلات ساختاری است؛ حالا ببینید که در سراسر 
آمریکا وضع چگونه است. عبور کامیون از روی 600 پل در ویسکانسین 
ممنوع است. به میلواکی نگاه کنید. آب شهر، به سرب آلوده است و 
می تواند آسیب های زیادی به سلامتی افراد وارد کند. آب ۱0 میلیون 
 خانه به سرب آلوده است و آب 400 هزار مدرسه در معرض خطر آلودگی 

قرار دارد«.
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